МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

                  ПРИКАЗ

                                                        г. Горно-Алтайск

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание
государственных услуг и работ, корректирующих коэффициентов к

базовым нормативам затрат на 2024 год

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  69.2  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Алтай
от 18 сентября 2015 года № 301 «Об утверждении положения о порядке
формирования  государственного  задания  на  оказание  государственных
услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  государственных  учреждений
Республики  Алтай  и  финансового  обеспечения  выполнения
государственного задания» приказываю:

1. Утвердить  базовые  нормативы  затрат  на  оказание
государственных  услуг  и  работ,  корректирующих  коэффициентов  к
базовым нормативам затрат на 2024 год в сфере культуры.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  Приказа  оставляю  за

собой.

Министр                                                                                О.Ю.Антарадонова

2

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства культуры

Республики Алтай
от «     » декабря 2023 г.

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и
работ, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам

затрат на 2024 год в сфере культуры

тыс. руб.
№ Наименование

учреждений
Базовый
норматив
затрат на
оказание
государст
венной
услуги
(работы)

ФОТ
работн
иков
связан
ных с
оказан
ием
госуда
рствен
ной
услуги
(работ
ы)

Суммы затрат на
коммунальные
услуги,
содержание
недвижимого и
движимого
имущества,
аренду, услуги
связи,
транспортные
услуги и иные
ресурсы
необходимые для
выполнения
государственного
задания на
оказание
государственной
услуги (работы)

Терри
ториа
льны
й
корре
ктиру
ющий
коэф
фици
ент

Отра
слево
й
корре
ктиру
ющи
й
коэф
фици
ент

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки

1 Бюджетное учреждение
Республики Алтай
«Национальная
библиотека имени М.В.
Чевалкова»

0,405 38
194,5

2 989,3 1 1

2 Бюджетное учреждение
Республики Алтай
«Республиканская
детская библиотека»

0,249 11 256,
0

1 250,2 1 1

Показ (организация показа) концертных программ
3 Автономное

учреждение
Республики Алтай
«Государственный
национальный театр
танца и песни

0,909 11
644,50

0,0 1 1

3

«Алтам»»
4 Автономное

учреждение
Республики Алтай
«Государственная
филармония»

0,631 11
775,2

0,0 1 1

5 Бюджетное учреждение
Республики Алтай
«Государственный
оркестр»

1,203 14 213,
1

417,7 1 1

Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)
6 Бюджетное учреждение

Республики Алтай
«Национальный
драматический театр
имени П.В. Кучияк»

0,934 32 255,
1

559,2 1 1

Организация и проведение мероприятий
7 Бюджетное учреждение

Республики Алтай
«Республиканский
центр народного
творчества»

1) 350,0

2) 323,5
12

787,9
1 149,8

1 1

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
8 Бюджетное учреждение

Республики Алтай
«Национальный музей
Республики Алтай
имени А.В. Анохина»

1,078 42 267,
5

24 548,4 1 1

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной
(муниципальной) собственности

9 Автономное
учреждение
Республики Алтай
«Дирекция Центра
искусств»

48 420,8 32 238,
1

16 182,7 1 1

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования -
программ подготовки специалистов среднего звена

10 Бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Республики Алтай
«Колледж культуры и
искусства им. Г.И.
Чорос-Гуркина»

236,9 30 116,
0

1 158,7 1 1